
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Уярская средняя общеобразовательная школа № 40»

г. Уяр ПРИКАЗ 03-02-145 от «14» августа 2023г.

«О создании комнаты «Центр детских инициатив»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
22.05.2022 года «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных 
систем образования», в рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан в Российской Федерации», национального проекта «Образование», на основании 
решения педагогического совета от 25.05.2023 протокол №7. в целях создания условий для 
всестороннего развития детей и подростков, детских и юношеских общественных 
объединений,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в МБОУ «Уярская СОШ №40» комнату «Центр детских инициатив»;

2. У твердить Положение о Центре детских инициатив:
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Литвиненко С.С.


